



Diário Oficial

Cidade de Faxinal - PR

www.faxinal.pr.gov.br

Poder

Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

ANO 2021

FAXINAL, 01 de setembro de 2021

EDIÇÃO 673/2021

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 44/2021

Processo Administrativo nº 85/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES QUE IRÃO ATENDER UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13:00 horas do dia 20 de setembro de 2021

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:30 horas do dia 20 de setembro de 2021.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 01 de setembro de 2021.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 35/2021**, visando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A PREPARO DE MERENDA ESCOLAR, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATE - CNPJ: 37.516.954/0001-61

Valor Total do Fornecedor: 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CHÁ MATE- TOSTADO NATURAL, INGREDIENTES: FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE, EMBALAGEM CONTENDO 250G E	SABIA	Cx	800,00	2,00	1.600,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	VALIDADE PARA 12 MESES.					

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 14.000,00 (quatorze mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	IOGURTE CREMOSO DE MORANGO - 1 LITRO, CONSTITUÍDO POR LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, CONTENDO POLPA DE MORANGO), AMIDO MODIFICADO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE GELATINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. PRODUZIDO COM MATÉRIAS LIMPAS, ISENTOS DE SUJIDADES. POTES PLÁSTICOS UNITÁRIOS DE 1 LITRO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COMPOSIÇÃO, VALIDADE. TRANSPORTADO EM CARRO CLIMATIZADO, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE	CAMPO VIVO	LT	5.000,00	2,80	14.000,00

FORNECEDOR: CELSO DA CONCEICAO - CNPJ: 869.647.399-04

Valor Total do Fornecedor: 43.175,00 (quarenta e três mil, cento e setenta e cinco reais).

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 1.825,00 (um mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Abóbora Kabotia/Moranga - Intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	500,00	3,65	1.825,00



Certificado Digital

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

LOTE 48 LOTE 48
Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ABOBRINHA VERDE - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	800,00	5,00	4.000,00

LOTE 49 LOTE 49
Valor Total do Lote: 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALFACE CRESPA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	MAÇO	1.000,00	3,70	3.700,00

LOTE 52 LOTE 52
Valor Total do Lote: 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BETERRABA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	1.000,00	3,70	3.700,00

LOTE 53 LOTE 53
Valor Total do Lote: 5.000,00 (cinco mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BRÓCOLIS - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	1.000,00	5,00	5.000,00

LOTE 58 LOTE 58
Valor Total do Lote: 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Mandioca Descascada - de primeira, in natura, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico, embalados a vácuo, conservação em condições adequadas para consumo, com data de validade.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	1.000,00	6,90	6.900,00

LOTE 59 LOTE 59
Valor Total do Lote: 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	REPOLHO - intacto com todas as partes comestíveis - aspecto, cor e aroma característico. Cada unidade pesando em média 1 kg	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	1.500,00	4,30	6.450,00

LOTE 60 LOTE 60
Valor Total do Lote: 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TOMATE - Intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos).	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	2.000,00	5,80	11.600,00

FORNECEDOR: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - CNPJ: 40.138.949/0001-77
Valor Total do Fornecedor: 10.032,00 (dez mil e trinta e dois reais).

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amendoim – descascado, selecionado, miúdo, tipo I, embalagem 500g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	D'mille	PCTE	300,00	7,50	2.250,00

LOTE 12 LOTE 12
Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BISCOITO DE POLVILHO - ISENTO DE GLUTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, PESANDO 300 GRAMAS. 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU ROTULO DEVERA CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLUTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	Ediluma	Pct	100,00	9,00	900,00

LOTE 15 LOTE 15
Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Colorífico – Ingredientes: urucum, fubá e óleo de soja. Não contém glúten. Embalagem contendo 500g. Validade de 24 meses.	D'mille	PCTE	200,00	4,50	900,00

LOTE 18 LOTE 18



Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Doce de leite – ingredientes: leite integral, soro de leite, açúcar, glucose, amido modificado, bicarbonato de sódio, estabilizante citrato de sódio, sal, não contém glúten. Embalagens contendo 400g.	Xodó	POTE	300,00	3,00	900,00

LOTE 24 LOTE 24**Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Farinha de mandioca torrada, grupo seca – subgrupo fina e beneficiada – classe amarela – tipo 1. Embalagem contendo 1kg, validade de 24 meses.	Monsil	PCT	300,00	3,00	900,00

LOTE 28 LOTE 28**Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fubá Fino – Enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem de 1kg com validade de 6 meses.	Zanin	PCT	400,00	2,75	1.100,00

LOTE 34 LOTE 34**Valor Total do Lote: 730,00 (setecentos e trinta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Macarrão Espaguete Integral - Ingrediente: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Liane	PCT	200,00	3,65	730,00

LOTE 38 LOTE 38**Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Milho para Pipoca, grupo ouro, classe amarelo, tipo 1, embalagem contendo 500g, com informações nutricionais, data de fabricação e validade.	D'mille	Pacote	300,00	2,50	750,00

LOTE 40 LOTE 40**Valor Total do Lote: 282,00 (duzentos e oitenta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ORÉGANO DESIDRATADO - Deve ser constituído de folhas sãs, limpas e desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e	D'mille	PCTE	60,00	4,70	282,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	hermeticamente vedado. Deve apresentar coloração verde pardacenta, aspecto, cheiro e sabor característico. Embalagens de 100g, com dizeres de rotulagem, data de validade, conforme legislação vigente. Legislação: Resolução - RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005.					

LOTE 44 LOTE 44**Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Trigo para quibe - embalagem contendo 500g, validade mínima de 6 meses.	D'mille	Pacote	600,00	2,20	1.320,00

FORNECEDOR: MAQUEA & MAQUEA LTDA - ME - CNPJ:**01.046.618/0001-55****Valor Total do Fornecedor: 19.960,00 (dezenove mil, novecentos e sessenta reais).****LOTE 73 LOTE 73****Valor Total do Lote: 19.960,00 (dezenove mil, novecentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Polpa de fruta - polpa integral e natural em embalagem de 1kg	marca propria kg	KG	2.000,00	9,98	19.960,00

FORNECEDOR: MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ:**04.884.704/0001-25****Valor Total do Fornecedor: 223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais).****LOTE 7 LOTE 7****Valor Total do Lote: 21.000,00 (vinte e um mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Arroz Longo Fino Tipo 1 - Embalado em pacotes cm 05 kg, com validade de 6 meses após a data de fabricação	POPULAR	UND	1.200,00	17,50	21.000,00

LOTE 61 LOTE 61**Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARNE BOVINA - MÚSCULO - APARADA, EM CUBOS OU ISCAS ; TIPO RESFRIADA, EMBALAGENS DE SACOS POLIETILENO TRANSPARENTE DE NO MÁXIMO 1 KG QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE	BONANZA	KG	2.000,00	30,00	60.000,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO . DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR					

LOTE 62 LOTE 62**Valor Total do Lote: 33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carne Suína – Pernil – Traseiro sem osso, sem pele, sem excesso de gordura, cortada em cubos; tipo resfriada. Embalagens de sacos de polietileno transparente, de no máximo 1Kg, especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	BONANZA	KG	2.000,00	16,90	33.800,00

LOTE 63 LOTE 63**Valor Total do Lote: 50.000,00 (cinquenta mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carne Bovina - Corte Posta vermelha - Moído - magro sem gordura e sebo (separada em pcts c/ 1kg) - Tipo resfriada, produto de 1ª qualidade, carne limpa sem gorduras e similares - Tipo resfriada - embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	BONANZA	KG	2.000,00	25,00	50.000,00

LOTE 64 LOTE 64**Valor Total do Lote: 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Coxa e Sobrecoxa – Cortado em 4 partes/ separado pcts c/ 1kg, produto de qualidade – Tipo resfriada embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em	COROAVES	KG	3.000,00	9,80	29.400,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	carro refrigerado ou caixas de isopor.					

LOTE 65 LOTE 65**Valor Total do Lote: 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Frango congelado - produto de qualidade - embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor.	COROAVES	KG	3.000,00	9,60	28.800,00

FORNECEDOR: NELSON VITORINO PIRES - CNPJ: 02.081.930/0001-42**Valor Total do Fornecedor: 216.615,20 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos e quinze reais e vinte centavos).****LOTE 1 LOTE 1****Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Achocolatado em Pó – Açúcar, cacau em pó, minerais, vitaminas. Fácil dissolução, aspecto, cor, odor e sabor característicos. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno atóxico, resistente. Data de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	CANÇÃO	PCT	1.200,00	2,50	3.000,00

LOTE 2 LOTE 2**Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Achocolatado em pó diet- Achocolatado em pó , instantâneo, 0% de açúcar. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, cotendo no máximo 200g. Com selo de aprovação da Associação de diabetes juvenil. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, numero do lote e tabela de informações nutricionais.	NESCAU	PCT	120,00	9,00	1.080,00



LOTE 3 LOTE 3**Valor Total do Lote: 16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Açúcar Cristal Branco – especial composição básica: sacarose min. 99,6 por cento; sais minerais 0,10 por cento; umidade máx. 0,07 por cento - embalagens de 5kg. Validade 12 meses.	CEDRO	PCTE	1.200,00	13,50	16.200,00

LOTE 4 LOTE 4**Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Adoçante dietético Líquido - A base de stévia. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a contar a partir da data de entrega.	ADOCYL	FR	100,00	7,50	750,00

LOTE 6 LOTE 6**Valor Total do Lote: 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMIDO DE MILHO – PACOTES DE 1 KG; COM VALIDADE MÍN. DE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	AMAFIL	PC	300,00	5,30	1.590,00

LOTE 8 LOTE 8**Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Aveia em flocos finos – pacotes c/ 200g – Contém glúten.	QUAKER	Pacote	300,00	4,00	1.200,00

LOTE 9 LOTE 9**Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. BISCOITOS ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 400G. VALIDADE DE 6 MESES.	LIANE	PC	1.000,00	2,80	2.800,00

LOTE 10 LOTE 10**Valor Total do Lote: 3.680,00 (três mil, seiscentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Biscoito água e sal integral – contendo em sua formulação farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Biscoitos acondicionados em pacotes de 400g. Validade de 6 meses	LIANE	Pacote	800,00	4,60	3.680,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.

LOTE 11 LOTE 11**Valor Total do Lote: 2.080,00 (dois mil e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRAKER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 400G. VALIDADE DE 6 MESES.	LIANE	PC	800,00	2,60	2.080,00

LOTE 13 LOTE 13**Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Canjica de milho amarelo tipo 1, grupo misturada, subgrupo despelucado, embalagem de 500g.	KATU	PCTE	300,00	1,90	570,00

LOTE 14 LOTE 14**Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Canjiquinha de milho acondicionada em embalagens de 1kg, com validade para 6 meses.	CIALHO	Pacote	300,00	3,50	1.050,00

LOTE 17 LOTE 17**Valor Total do Lote: 885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Creme de Leite – caixa 200g, embalagem tetrapack, tradicional, 20% de gordura. Ingredientes - creme de leite, leite em pó, espessantes: goma guar, jataí e carragena, estabilizantes: citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Não contém glúten. Validade mínima de 6 meses após a entrega.	MOCOCA	LATA	300,00	2,95	885,00

LOTE 19 LOTE 19**Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Doce de frutas - vários sabores, em pasta para pão - consistência: cremosa; embalagem: balde com 1 kg aprox. de peso líquido, lacrado. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar com a data de entrega	PREDILETA	POTE	300,00	6,50	1.950,00

LOTE 20 LOTE 20**Valor Total do Lote: 8.640,00 (oito mil, seiscentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Extrato de tomate concentrado pura polpa - latas de 840g sem amassados, ferrugens e que contenham data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação. Composição: pura polpa de tomate e sal – textura cremosa e sem conservantes.	QUERO	LATA	800,00	10,80	8.640,00

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 262,20 (duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FARINHA DE ARROZ - SEM GLUTEN, PARA O PREPARO DE CREMES, PÃES, BOLOS E MINGAUS. EMBALAGEM RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 400G, ISENTA DE QUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ZAELI	PCT	30,00	8,74	262,20

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.370,00 (um mil, trezentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Farinha de Trigo Especial – enriquecida com ferro e ácido fólico – embalagens de 05Kg, de papel resistente, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 06 meses de validade.	COAMO	PCT	100,00	13,70	1.370,00

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Farinha de Milho Biju Amarela – Produto natural, embalagem de 1kg com 12 meses de validade.	SABOROSO	PCT	300,00	4,00	1.200,00

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FEIJÃO CLASSE CORES - grupo I tipo 1 em embalagens de 1kg. Validade até 6 meses	SOBERANO	Pacote	2.000,00	6,00	12.000,00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO - PARA PÃO CASEIRO, PIZZAS E MASSAS DOCES. INGREDIENTES: LEVEDURA – SACCHAROMYCES CERVISIAE, AGENTE DE REIDRATAÇÃO – EMBALAGEM CONTENDO 125G E VALIDADE PARA 12 MESES	FERMIX	PC	200,00	7,90	1.580,00

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 660,00 (seiscentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fermento em pó químico para bolo – Ingredientes: amido, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. Embalagem contendo 100g e validade para 12 meses.	ATALAIA	PCT	200,00	3,30	660,00

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Leite Condensado - caixa de 395g, embalagem tetrapak, ingredientes: leite pasteurizado padronizado e/ ou leite em pó, açúcar e lactose. não contém glúten. Validade mínima de 6 meses após a entrega.	MOCOCA	LATA	300,00	5,60	1.680,00

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 1.548,00 (um mil, quinhentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Leite em pó integral - fortificado com Ferro, Zinco e Vitaminas A, C e D. Embalados em sachês de poliéster metalizados contendo 800g.	-	Pacote	60,00	25,80	1.548,00

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Leite de soja original – Leite com proteína de alta qualidade, 24% de cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, D, E e Ácido Fólico. Caixa de 1 litro, diversos sabores. Sem amassados ou estufados.	ADES	CX	60,00	7,0000	420,00

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 4.180,00 (quatro mil, cento e oitenta reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	'Macarrão Parafuso de Sêmola. Embalado em pacote de 1kg, com validade de 12 meses após a data de entrega.	FLORIANI	PCT	1.000,00	4,18	4.180,00

LOTE 33 LOTE 33**Valor Total do Lote: 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Macarrão Espaguete de Sêmola. Embalado em pacote de 1kg, com validade de 12 meses após a data de entrega.	FLORIANI	PCT	1.600,00	4,35	6.960,00

LOTE 35 LOTE 35**Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MACARRAO DE ARROZ - SEM GLUTEN, TIPO PARAFUSO. EMBALAGEM: PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PARATI	PCT	30,00	10,00	300,00

LOTE 36 LOTE 36**Valor Total do Lote: 7.750,00 (sete mil, setecentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Manteiga pura com sal - Embalagem com no mínimo, 500g, cotendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto.	LIDER	UND	500,00	15,50	7.750,00

LOTE 37 LOTE 37**Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MARGARINA vegetal com sal em potes de 500g e embalagens externas em caixas de papelão, sem gordura trans.	PRIME COAMO	POTE	500,00	4,50	2.250,00

LOTE 39 LOTE 39**Valor Total do Lote: 11.840,00 (onze mil, oitocentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Embalagem de 900 ml. A embalagem deverá estar íntegra. As características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos.	LISA	LATA	1.600,00	7,40	11.840,00

LOTE 41 LOTE 41**Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SAL REFINADO IODADO FINO - com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem primária de 1kg, acondicionado em saco de polietileno resistente e vedado, prazo de validade, no mínimo 11 meses a partir da entrega do produto.	GARÇA	PCT	600,00	0,80	480,00

LOTE 42 LOTE 42**Valor Total do Lote: 4.480,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sardinhas em óleo comestível - fresco, limpo; conservado em óleo comestível; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; isento de ferrugem e danificação das latas; validade min. 24 meses, fabricação max. 60 dias da entrega acondicionado em lata de 250 gramas.	GOMES COSTA	LATA	800,00	5,60	4.480,00

LOTE 43 LOTE 43**Valor Total do Lote: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Suco concentrado - líquido, diversos sabores, natural, sem açúcar, com mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500 ml.	MAGUARY	CX	400,00	9,00	3.600,00

LOTE 45 LOTE 45**Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VINAGRE DE ÁLCOOL - Composição: fermentado acético de álcool hidratado e água. Embalagem contendo 750ml	CASTELO	UND	160,00	1,50	240,00

LOTE 46 LOTE 46**Valor Total do Lote: 4.350,00 (quatro mil, trezentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALHO - intacto com todas as partes comestíveis	BIG ALHO	KG	300,00	14,50	4.350,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.					

LOTE 50 LOTE 50**Valor Total do Lote: 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BANANA NANICA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	4.000,00	3,10	12.400,00

LOTE 51 LOTE 51**Valor Total do Lote: 9.300,00 (nove mil e trezentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BATATA MONALISA - intacta com todas as partes comestíveis- aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	3.000,00	3,10	9.300,00

LOTE 54 LOTE 54**Valor Total do Lote: 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CENOURA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	1.200,00	2,30	2.760,00

LOTE 55 LOTE 55**Valor Total do Lote: 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CEBOLA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	800,00	4,05	3.240,00

LOTE 56 LOTE 56**Valor Total do Lote: 14.000,00 (quatorze mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Laranja Pera - Intacta com todas partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	4.000,00	3,5000	14.000,00

LOTE 57 LOTE 57**Valor Total do Lote: 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MAÇA FUJI - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico. Tamanho 135.	-	KG	4.000,00	7,70	30.800,00

LOTE 66 LOTE 66**Valor Total do Lote: 9.540,00 (nove mil, quinhentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Linguiça Suína Resfriada Tipo Toscana – separados em pacotes c/ 1kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor.	SADIA	KG	600,00	15,90	9.540,00

LOTE 67 LOTE 67**Valor Total do Lote: 7.450,00 (sete mil, quatrocentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Salsicha Resfriada - embalagens com 1kg contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	PERDIGÃO	KG	500,00	14,90	7.450,00

LOTE 69 LOTE 69**Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	IOGURTE NATURAL - EMBALAGEM PLÁSTICA, TIPO POTE, CONTENDO 170 ML, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (ATÉ 10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS	BATAVO	POTE	1.000,00	2,50	2.500,00

LOTE 71 LOTE 71**Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ovos Brancos, tamanho grande - íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca - embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade - produtos com no máximo 05 dias de classificação.	TREVO	Dz	2.000,00	6,00	12.000,00



FORNECEDOR: S.S.J. PADARIA E CONFEITARIA LTDA - CNPJ:
01.639.171/0001-28

Valor Total do Fornecedor: 165.300,00 (cento e sessenta e cinco mil e trezentos reais).

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Leite pasteurizado padronizado pacote 1 Litro, homogenizado, gordura 3% - apresentação de certificado, ou declaração, ou alvará sanitário, emitido por órgão competente que comprove que o produtor e a empresa armazenadora e/ou distribuidora foram vistoriados pelo serviço de vigilância sanitária estadual ou municipal, ou pelo serviços de inspeção federal ou estadual, ou municipal do setor de agricultura, demonstrando que estão aptas para seus funcionamentos regulares. Transportado em carro climatizado, de acordo com a legislação vigente.	CATIVA	Pacote	10.000,00	4,50	45.000,00

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 120.300,00 (cento e vinte mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PÃO FRANCES FRESCO UNIDADE COM 30G. TRANSPORTADO EM EMBALAGEM DE PAPEL E PLÁSTICO PARA MELHOR PROTEÇÃO.	PAO QUENTE	KG	10.000,00	12,03	120.300,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 693.682,20
(seiscentos e noventa e três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 693.682,20** (seiscentos e noventa e três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte centavos)
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2714/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 35/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES
CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A PREPARO DE MERENDA ESCOLAR, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.**

Valor Máximo Estimado: R\$ 216.615,20 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos e quinze reais e vinte centavos).

DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2713/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 35/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA
CNPJ Nº: 04.884.704/0001-25

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A PREPARO DE MERENDA ESCOLAR, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.**

Valor Máximo Estimado: R\$ 223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2712/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 35/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MAQUEA & MAQUEA LTDA - ME
CNPJ Nº: 01.046.618/0001-55

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A PREPARO DE MERENDA ESCOLAR, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.**

Valor Máximo Estimado: R\$ 19.960,00 (dezenove mil, novecentos e sessenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2715/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 35/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: S.S.J. PADARIA E CONFEITARIA LTDA
CNPJ Nº: 01.639.171/0001-28

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A PREPARO DE MERENDA ESCOLAR, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.**

Valor Máximo Estimado: R\$ 165.300,00 (cento e sessenta e cinco mil e trezentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE CONTRATO Nº 2711/2021**PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 35/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** COMERCIAL BEIRA RIO LTDA**CNPJ Nº:** 40.138.949/0001-77**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A PREPARO DE MERENDA ESCOLAR, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.****Valor Máximo Estimado:** R\$ 10.032,00 (dez mil e trinta e dois reais).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de setembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2710/2021****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 35/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** CELSO DA CONCEICAO**CPF Nº:** 869.647.399-04**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A PREPARO DE MERENDA ESCOLAR, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.****Valor Máximo Estimado:** R\$ 43.175,00 (quarenta e três mil, cento e setenta e cinco reais).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de setembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2709/2021****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 35/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATE**CNPJ Nº:** 37.516.954/0001-61**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A PREPARO DE MERENDA ESCOLAR, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.****Valor Máximo Estimado:** R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de setembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 36/2021**, visando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ESTUDANTES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: CELSO DA CONCEICAO - CNPJ: 869.647.399-04**Valor Total do Fornecedor:** 50.250,00 (cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais).**LOTE 65 LOTE 65****Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Abóbora Kabotia/Moranga - Intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	600,00	3,80	2.280,00

LOTE 66 LOTE 66**Valor Total do Lote: 4.990,00 (quatro mil, novecentos e noventa reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ABOBRINHA VERDE - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	1.000,00	4,99	4.990,00

LOTE 67 LOTE 67**Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACELGA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característico.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	1.000,00	4,80	4.800,00

LOTE 70 LOTE 70**Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BATATA DOCE - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	600,00	3,00	1.800,00

LOTE 71 LOTE 71**Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BETERRABA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	600,00	4,00	2.400,00

LOTE 72 LOTE 72**Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BRÓCOLIS - intacto com todas as partes	4C VERDURAS	KG	600,00	5,00	3.000,00



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	4C VERDURAS				

LOTE 75 LOTE 75**Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Couve-Flor - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	600,00	5,50	3.300,00

LOTE 76 LOTE 76**Valor Total do Lote: 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Couve Manteiga - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	MAÇO	400,00	3,20	1.280,00

LOTE 80 LOTE 80**Valor Total do Lote: 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Mandioca Descascada - de primeira, in natura, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico, embalados a vácuo, conservação em condições adequadas para consumo, com data de validade.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	1.000,00	6,90	6.900,00

LOTE 83 LOTE 83**Valor Total do Lote: 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	REPOLHO - intacto com todas as partes comestíveis - aspecto, cor e aroma característico. Cada unidade pesando em média 1 kg	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	1.000,00	4,30	4.300,00

LOTE 84 LOTE 84**Valor Total do Lote: 12.200,00 (doze mil e duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TOMATE - Intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos).	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	2.000,00	6,10	12.200,00

LOTE 85 LOTE 85**Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VAGEM - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	4C VERDURAS 4C VERDURAS	KG	400,00	7,50	3.000,00

FORNECEDOR: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - CNPJ: 40.138.949/0001-77**Valor Total do Fornecedor: 29.734,20 (vinte e nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos).****LOTE 6 LOTE 6****Valor Total do Lote: 1.708,00 (um mil, setecentos e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amendoim - descascado, selecionado, miúdo, tipo 1, embalagem 500g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	D'mille	PCTE	200,00	8,54	1.708,00

LOTE 7 LOTE 7**Valor Total do Lote: 986,00 (novecentos e oitenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amido de Milho - Pacotes de 01 kg; com validade min. de 12 meses após a data de fabricação.	D'mille	KG	200,00	4,93	986,00

LOTE 9 LOTE 9**Valor Total do Lote: 708,00 (setecentos e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Aveia em flocos finos - pacotes c/ 200g - Contém glúten.	Naturale	Pacote	200,00	3,54	708,00

LOTE 13 LOTE 13**Valor Total do Lote: 2.832,00 (dois mil, oitocentos e trinta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BISCOITO DE POLVILHO - ISENTO DE GLUTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 300 GRAMAS. 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERISTICAS FISICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU ROTULO DEVERA CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLUTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	Ediluma	Pct	300,00	9,44	2.832,00

LOTE 16 LOTE 16**Valor Total do Lote: 134,00 (cento e trinta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Canela em Rama - não contém glúten, produto natural, embalagem : saco de polietileno atóxico transparente e resistente, contendo 10g	Catamar	PCT	100,00	1,34	134,00

LOTE 17 LOTE 17**Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Canjica de Milho Amarelo – Tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculado, Pacote 500gr	D'mille	PCT	300,00	1,60	480,00

LOTE 18 LOTE 18**Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Canjiquinha de milho acondicionada em embalagens de 1kg, com validade para 6 meses.	D'mille	Pacote	300,00	3,20	960,00

LOTE 19 LOTE 19**Valor Total do Lote: 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Colorífico – Ingredientes: urucum, fubá e óleo de soja. Não contém glúten. Embalagem contendo 500g. Validade de 24 meses.	D'mille	PCTE	80,00	4,80	384,00

LOTE 21 LOTE 21**Valor Total do Lote: 1.392,00 (um mil, trezentos e noventa e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Chá Mate - Tostado natural em - ingredientes : folhas e talos tostados de Erva Mate, Embalagem contendo 250g e validade para 12 meses	D'mille	CX	600,00	2,32	1.392,00

LOTE 24 LOTE 24**Valor Total do Lote: 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Coco Ralado – Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: Polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar coloração branca e consistência firme. Sabor característico, sem sinais de ranço ou amargor. Ausente de sujidades parasitas ou larvas. Embalagem plástica íntegra, atóxica, de 100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou	D'mille	PCTE	400,00	4,20	1.680,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	marca, ingredientes, data de validade.					

LOTE 26 LOTE 26**Valor Total do Lote: 1.456,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Doce de leite – ingredientes: leite integral, soro de leite, açúcar, glucose, amido modificado, bicarbonato de sódio, estabilizante citrato de sódio, sal, não contém glúten. Embalagens contendo 400g.	Xodó	POTE	400,00	3,64	1.456,00

LOTE 32 LOTE 32**Valor Total do Lote: 309,00 (trezentos e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Farinha de mandioca torrada, grupo seca – subgrupo fina e beneficiada – classe amarela – tipo 1. Embalagem contendo 1kg, validade de 24 meses.	Monsil	PCT	100,00	3,09	309,00

LOTE 35 LOTE 35**Valor Total do Lote: 1.256,00 (um mil, duzentos e cinquenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fermento em pó químico para bolo – Ingredientes: amido, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. Embalagem contendo 100g e validade para 12 meses.	D'mille	PCT	400,00	3,14	1.256,00

LOTE 40 LOTE 40**Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pó para gelatina diversos sabores (uva/abacaxi/morango/limão) - colorido e aromatizado artificialmente, embalagem contendo 30g e validade de 12 meses.	La Rend	CX	1.000,00	0,70	700,00

LOTE 45 LOTE 45**Valor Total do Lote: 1.896,00 (um mil, oitocentos e noventa e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Macarrão Espaguete de Sêmola. Embalado em pacote de 1kg, com validade de 12 meses após a data de entrega.	Jóia	KG	400,00	4,74	1.896,00

LOTE 46 LOTE 46**Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Macarrão Espaguete Integral - Ingrediente: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Liane	UND	200,00	5,00	1.000,00

LOTE 48 LOTE 48**Valor Total do Lote: 580,00 (quinhentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MAIONESE - Contendo óleo vegetal, suco de limão concentrado, antioxidantes BHA, BHT e ácido cítrico, corante natural p'prica. Não contém glúten. Frasco 500g.	Suavit	UND	200,00	2,90	580,00

LOTE 49 LOTE 49**Valor Total do Lote: 8.520,00 (oito mil, quinhentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Manteiga pura com sal - Embalagem com no mínimo, 500g, cotendo dados de identificação doproduto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério daSaúde e/ou Agricultura.Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagnes e temperaturas carretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto.	Di Carlo	UND	600,00	14,20	8.520,00

LOTE 52 LOTE 52**Valor Total do Lote: 705,00 (setecentos e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Milho para Pipoca, grupo ouro, classe amarelo, tipo 1, embalagem contendo 500g, com informações nutricionais, data de fabricação e validade.	D'mille	Pacote	300,00	2,35	705,00

LOTE 54 LOTE 54**Valor Total do Lote: 476,00 (quatrocentos e setenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ORÉGANO DESIDRATADO - Deve ser constituído de folhas sãs, limpas e desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resitente e hermeticamente vedado. Deve apresentar coloração verde	D'mille	PCTE	100,00	4,76	476,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	pardacenta, aspecto, cheiro e sabor característico. Embalagens de 100g, com dizeres de rotulagem, data de validade, conforme legislação vigente. Legislação: Resolução - RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005.					

LOTE 55 LOTE 55**Valor Total do Lote: 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	POLVILHO DOCE - COR BRANCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG DO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA- FARDO COM 20 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	D'mille	PC	100,00	4,25	425,00

LOTE 56 LOTE 56**Valor Total do Lote: 861,00 (oitocentos e sessenta e um reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Queijo Parmesão ralado - constituído de queijo parmesão e conservador ácido sórbico, não contém glúten, embalado automaticamente sem contato manual, pacotes de 50 gr.	Mui Bom	PCTE	300,00	2,87	861,00

LOTE 61 LOTE 61**Valor Total do Lote: 286,20 (duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VINAGRE DE ÁLCOOL - Composição: fermentado acético de álcool hidratado e água. Embalagem contendo 750ml	Heinig	UND	180,00	1,59	286,20

FORNECEDOR: MAIS SAÚDE MARINGÁ PRODUTOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA - CNPJ: 29.715.704/0001-22**Valor Total do Fornecedor: 4.360,00 (quatro mil, trezentos e sessenta reais).****LOTE 37 LOTE 37****Valor Total do Lote: 2.180,00 (dois mil, cento e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fórmula Infantil de partida 1 - modificado, destinado a lactentes até 6 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, com 60% de proteína do soro do leite e 40% de	NESTLÉ NESTOGENO 1 400G	LATA	100,00	21,80	2.180,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	caseína, fonte de carboidrato maltodextrina e lactose. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. Nº 977/1998. A embalagem deve conter informações de forma indelével quanto à data de validade, lote, Registro no Órgão Competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Lata de 400g, hermeticamente fechada, validade mínima de 8 meses, a partir da data de entrega.					

LOTE 38 LOTE 38**Valor Total do Lote: 2.180,00 (dois mil, cento e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fórmula Infantil de partida 2 - modificado, destinado a lactentes de 7 a 12 meses de idade, em pó, à base de proteínas lácteas, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, com 65% de caseína e 35% de proteinado soro do leite, fonte de carboidrato sendo maltodextrina e lactose. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote, Registro no Órgão Competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Lata de 400 gramas, hermeticamente fechada, validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega.	NESTLÉ NESTOGENO 2 400G	LATA	100,00	21,80	2.180,00

FORNECEDOR: MAQUEA & MAQUEA LTDA - ME - CNPJ: 01.046.618/0001-55**Valor Total do Fornecedor: 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).****LOTE 100 LOTE 100****Valor Total do Lote: 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Polpa de fruta - polpa integral e natural em embalagem de 1kg	marca propria kg	KG	1.500,00	9,20	13.800,00

FORNECEDOR: MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ:**04.884.704/0001-25****Valor Total do Fornecedor: 101.080,00 (cento e um mil e oitenta reais).****LOTE 86 LOTE 86****Valor Total do Lote: 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARNE BOVINA - MÚSCULO - APARADA, EM CUBOS OU ISCAS ; TIPO RESFRIADA, EMBALAGENS DE SACOS POLIETILENO TRANSPARENTE DE NO MÁXIMO 1 KG QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO . DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	BONANZA	KG	800,00	26,50	21.200,00

LOTE 87 LOTE 87**Valor Total do Lote: 14.000,00 (quatorze mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carne Suína – Pernil – Traseiro sem osso, sem pele, sem excesso de gordura, cortada em cubos; tipo resfriada. Embalagens de sacos de polietileno transparente, de no máximo 1Kg, especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	BONANZA	KG	800,00	17,50	14.000,00

LOTE 88 LOTE 88**Valor Total do Lote: 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carne Bovina - Corte Posta vermelha - Moído - magro sem gordura e sebo (separada em pcts c/ 1kg) - Tipo resfriada, produto de 1ª	BONANZA	KG	600,00	24,50	14.700,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	qualidade, carne limpa sem gorduras e similares - Tipo resfriada - embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.					

LOTE 89 LOTE 89**Valor Total do Lote: 19.140,00 (dezenove mil, cento e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carne Fresca de Gado Tipo Patinho - de 1ª qualidade, carne limpa, sem gordura e similares, sem ossos, corte para bife, picado em tiras - tipo resfriada, embalagens de sacos de polietileno transparente, de no máximo 1kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado em caixas.	BONANZA	KG	600,00	31,90	19.140,00

LOTE 90 LOTE 90**Valor Total do Lote: 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Coxa e Sobrecoxa – Cortado em 4 partes/ separado pcts c/ 1kg, produto de qualidade – Tipo resfriada embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor.	NAT	KG	1.000,00	9,50	9.500,00

LOTE 91 LOTE 91**Valor Total do Lote: 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Filé de frango - sem pelo e sem osso (cortado em cubos/ separado em pacotes c/ 1kg) produto de qualidade - embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	LAR	KG	300,00	15,50	4.650,00

LOTE 93 LOTE 93**Valor Total do Lote: 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Frango congelado - produto de qualidade - embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor.	COROAVES	KG	800,00	9,50	7.600,00

LOTE 94 LOTE 94**Valor Total do Lote: 5.370,00 (cinco mil, trezentos e setenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Linguiça Suína Resfriada Tipo Toscana – separados em pacotes c/ 1kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor.	FRIMEZA	KG	300,00	17,90	5.370,00

LOTE 95 LOTE 95**Valor Total do Lote: 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Salsicha Resfriada - embalagens com 1kg contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	FRIMESA	KG	300,00	16,40	4.920,00

FORNECEDOR: NELSON VITORINO PIRES - CNPJ: 02.081.930/0001-42**Valor Total do Fornecedor: 220.492,40 (duzentos e vinte mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).****LOTE 1 LOTE 1****Valor Total do Lote: 2.240,00 (dois mil, duzentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Achocolatado em Pó – Açúcar, cacau em pó, minerais, vitaminas. Fácil dissolução, aspecto, cor, odor e sabor característicos. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno atóxico, resistente. Data de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	CANÇÃO	PCT	800,00	2,80	2.240,00

LOTE 2 LOTE 2**Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Achocolatado em pó diet- Achocolatado em pó , instantâneo, 0% de açúcar. Embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo no máximo 200g. Com selo de aprovação da Associação de diabetes juvenil. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	NESCAU	PCT	100,00	9,00	900,00

LOTE 3 LOTE 3**Valor Total do Lote: 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Açúcar Cristal Branco – especial composição básica: sacarose min. 99,6 por cento; sais minerais 0,10 por cento; umidade máx. 0,07 por cento - embalagens de 5kg. Validade 12 meses.	CEDRO	PCTE	800,00	14,50	11.600,00

LOTE 4 LOTE 4**Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Açúcar Refinado Branco - contendo no mínimo 98,5% de sacarose, embalagens de 1Kg. Validade 12 meses.	ALTO ALEGRE	PCT	100,00	4,40	440,00

LOTE 5 LOTE 5**Valor Total do Lote: 380,00 (trezentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Adoçante dietético Líquido - A base de stévia. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a contar a partir da data de entrega.	ADOCYL	FR	50,00	7,60	380,00

LOTE 8 LOTE 8**Valor Total do Lote: 14.640,00 (quatorze mil, seiscentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Arroz Longo Fino Tipo 1 - Embalado em pacotes cm 05 kg, com validade de 6 meses após a data de fabricação	KI DELICIA	UND	800,00	18,30	14.640,00

LOTE 10 LOTE 10**Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. BISCOITOS ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 400G. VALIDADE DE 6 MESES.	LIANE	PC	600,00	3,00	1.800,00

LOTE 11 LOTE 11**Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Biscoito água e sal integral – contendo em sua formulação farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Biscoitos acondicionados em pacotes de 400g. Validade de 6 meses	LIANE	PCTE	600,00	4,50	2.700,00

LOTE 12 LOTE 12**Valor Total do Lote: 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Biscoito salgado tipo cream craker acondicionados em pacotes de 400g. Validade de 6 meses.	LIANE	Pacote	600,00	2,70	1.620,00

LOTE 14 LOTE 14**Valor Total do Lote: 6.440,00 (seis mil, quatrocentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cafê Torrado e Moído – com selo de pureza ABIC – Associação Brasileira da Indústria de Cafê – Puro e forte. Embalagem contendo 500g, validade de 6 meses.	FAXINAL	PCT	700,00	9,20	6.440,00

LOTE 15 LOTE 15**Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CANELA EM PÓ - apresentado em pó fino homogêneo, com aspecto e cheiro aromático e sabor próprio livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie PCT 25g. Demais condições de acordop com as normas de saúde / sanitárias vigentes. (ANVISA, SIF e outras)	CIALHO	PCT	100,00	1,10	110,00

LOTE 20 LOTE 20**Valor Total do Lote: 830,00 (oitocentos e trinta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CHÁ AROMATICO NOS SABORES - CAMOLILA E ERVA DOCE , EMBALAGEM : CAIXA COM 10 SACHES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LEÃO	PCT	200,00	4,15	830,00

LOTE 22 LOTE 22**Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cereal infantil - “tipo mucilon” sabor multicereais, sache 230 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotê- nico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém trações de leite.	NESTLE	LATA	60,00	5,50	330,00

LOTE 23 LOTE 23**Valor Total do Lote: 389,40 (trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cereal infantil - “tipo mucilon” sabor arroz/aveia, sache 230 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotê- nico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém trações de leite.	NESTLE	LATA	60,00	6,49	389,40

LOTE 25 LOTE 25**Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Crema de Leite – caixa 200g, embalagem tetrapack, tradicional, 20% de gordura. Ingredientes - crema de leite, leite em pó, espessantes: goma guar, jataí e carragena, estabilizantes: citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Não contém glúten. Validade	MOCOCA	LATA	400,00	3,30	1.320,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	mínima de 6 meses após a entrega.					

LOTE 27 LOTE 27**Valor Total do Lote: 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Doce de frutas - vários sabores, em pasta para pão - consistência: cremosa; embalagem: balde com 1 kg aprox. de peso líquido, lacrado. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar com a data de entrega	PREDILETA	POTE	400,00	6,70	2.680,00

LOTE 28 LOTE 28**Valor Total do Lote: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Extrato de tomate concentrado pura polpa - latas de 840g sem amassados, ferrugens e que contenham data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação. Composição: pura polpa de tomate e sal – textura cremosa e sem conservantes.	QUERO	LATA	500,00	7,00	3.500,00

LOTE 29 LOTE 29**Valor Total do Lote: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FARINHA DE ARROZ - SEM GLUTEN, PARA O PREPARO DE CREMES, PÃES, BOLOS E MINGAUS. EMBALAGEM RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 400G, ISENTA DE QUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ZAELI	PCT	30,00	7,50	225,00

LOTE 30 LOTE 30**Valor Total do Lote: 2.620,00 (dois mil, seiscentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Farinha de Trigo Especial – enriquecida com ferro e ácido fólico – embalagens de 05Kg, de papel resistente, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 06 meses de validade.	COAMO	PCT	200,00	13,10	2.620,00

LOTE 31 LOTE 31**Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Farinha de Milho Biju Amarela – Produto natural, embalagem de 1kg com 12 meses de validade.	SABOROSA	PCT	100,00	3,50	350,00

LOTE 33 LOTE 33**Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Farinha Láctea - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem contendo 400g, validade de no mínimo 6 meses.	JANDAIA	LATA	60,00	11,50	690,00

LOTE 34 LOTE 34**Valor Total do Lote: 6.150,00 (seis mil, cento e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FEIJÃO CLASSE CORES - grupo 1 tipo 1 em embalagens de 1kg. Validade até 6 meses	SOBERANO	Pacote	1.000,00	6,15	6.150,00

LOTE 36 LOTE 36**Valor Total do Lote: 405,00 (quatrocentos e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fubá Fino – Enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem de 1kg com validade de 6 meses.	SINHÁ	PCT	150,00	2,70	405,00

LOTE 39 LOTE 39**Valor Total do Lote: 1.036,00 (um mil e trinta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote. Registro no Órgão Competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Lata de 400 gramas, hermeticamente fechada, validade mínima de 08 meses,	NESTOGENO	LATA	40,00	25,90	1.036,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	a partir da data de entrega.					

LOTE 41 LOTE 41**Valor Total do Lote: 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Leite Condensado - caixa de 395g, embalagem tetrapak, ingredientes: leite pasteurizado padronizado e/ ou leite em pó, açúcar e lactose. não contém glúten. Validade mínima de 6 meses após a entrega.	MOCOCA	LATA	300,00	5,60	1.680,00

LOTE 42 LOTE 42**Valor Total do Lote: 2.145,00 (dois mil, cento e quarenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Leite em pó integral - fortificado com Ferro, Zinco e Vitaminas A, C e D. Embalados em sachês de poliéster metalizados contendo 800g.	ILOLAY	Pacote	100,00	21,45	2.145,00

LOTE 43 LOTE 43**Valor Total do Lote: 876,00 (oitocentos e setenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Leite de soja original – Leite com proteína de alta qualidade, 24% de cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, D, E e Ácido Fólico. Caixa de 1 litro, diversos sabores. Sem amassados ou estufados.	ADES	LATA	120,00	7,30	876,00

LOTE 44 LOTE 44**Valor Total do Lote: 1.840,00 (um mil, oitocentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	'Macarrão Parafuso de Sêmola. Embalado em pacote de 1kg, com validade de 12 meses após a data de entrega.	FLORIANI	KG	400,00	4,60	1.840,00

LOTE 47 LOTE 47**Valor Total do Lote: 327,00 (trezentos e vinte e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MACARRAO DE ARROZ - SEM GLUTEN, TIPO PARAFUSO. EMBALAGEM: PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTOS DE QUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PARATI	UND	30,00	10,90	327,00

LOTE 50 LOTE 50**Valor Total do Lote: 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MARGARINA vegetal com sal em potes de 500g e embalagens externas em caixas de papelão, sem gordura trans.	PRIME	PCT	600,00	4,60	2.760,00

LOTE 51 LOTE 51**Valor Total do Lote: 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Milho Verde – simples, em conserva, grãos médios, coloração amarela, macio, líquido e translúcido, livre de impurezas, Lata de 200g.	FIRGINI	LATA	250,00	1,90	475,00

LOTE 53 LOTE 53**Valor Total do Lote: 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Embalagem de 900 ml. A embalagem deverá estar íntegra. As características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos.	LIZA	LATA	1.000,00	7,25	7.250,00

LOTE 57 LOTE 57**Valor Total do Lote: 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SAL REFINADO IODADO FINO - com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem primária de 1kg, acondicionado em saco de polietileno resistente e vedado, prazo de validade, no mínimo 11 meses a partir da entrega do produto.	GARÇA	KG	600,00	0,78	468,00

LOTE 58 LOTE 58**Valor Total do Lote: 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sardinhas em óleo comestível - fresco, limpo; conservado em óleo comestível; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; isento de ferrugem e danificação das latas; validade min. 24 meses, fabricação max. 60 dias da entrega acondicionado em lata de 250 gramas.	GOMES COSTA	LATA	800,00	4,90	3.920,00

LOTE 59 LOTE 59**Valor Total do Lote: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Suco concentrado - líquido, diversos sabores, natural, sem açúcar, com mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500 ml.	MAGUARI	LTS	400,00	9,00	3.600,00

LOTE 60 LOTE 60**Valor Total do Lote: 396,00 (trezentos e noventa e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Trigo para quibe - embalagem contendo 500g, validade mínima de 6 meses.	MELEUS	Pacote	200,00	1,98	396,00

LOTE 62 LOTE 62**Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO - PARA PÃO CASEIRO, PIZZAS E MASSAS DOCES. INGREDIENTES: LEVEDURA – SACCHAROMYCES CERVISIAE, AGENTE DE REIDRATAÇÃO – EMBALAGEM CONTENDO 125G E VALIDADE PARA 12 MESES	FERMIX	PC	600,00	4,50	2.700,00

LOTE 63 LOTE 63**Valor Total do Lote: 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALHO - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	BIG ALHO	KG	200,00	14,50	2.900,00

LOTE 64 LOTE 64**Valor Total do Lote: 7.000,00 (sete mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Abacaxi Pérola - de primeira, in natura, intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar transporte, manipulação e conservação em condições adequadas para consumo.	-	UND	1.000,00	7,00	7.000,00

LOTE 68 LOTE 68**Valor Total do Lote: 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BANANA NANICA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	3.000,00	3,90	11.700,00

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BATATA MONALISA - intacta com todas as partes comestíveis- aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	2.000,00	3,40	6.800,00

LOTE 73 LOTE 73**Valor Total do Lote: 1.860,00 (um mil, oitocentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CENOURA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	600,00	3,10	1.860,00

LOTE 74 LOTE 74**Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CEBOLA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	500,00	3,90	1.950,00

LOTE 77 LOTE 77**Valor Total do Lote: 11.100,00 (onze mil e cem reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Laranja Pera - Intacta com todas partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	3.000,00	3,70	11.100,00

LOTE 78 LOTE 78**Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MAÇA FUJI - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico. Tamanho 135.	-	KG	2.000,00	7,50	15.000,00

LOTE 79 LOTE 79**Valor Total do Lote: 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MAMÃO FORMOSA - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	2.000,00	4,20	8.400,00

LOTE 81 LOTE 81**Valor Total do Lote: 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MELANCIA - de primeira, in natura, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico,	-	KG	3.000,00	2,10	6.300,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar transporte, manipulação e conservação em condições adequadas para consumo.					

LOTE 82 LOTE 82**Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MORANGO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. EMBALADOS EM BANDEJA PLÁSTICA PRÓPRIA PARA ESTE FIM. COM DATA DE VALIDADE.	-	KG	300,00	8,00	2.400,00

LOTE 92 LOTE 92**Valor Total do Lote: 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Filé de Tilápia - Sem espinhas (corte em V) sem adição de água, couro tirado na máquina (sem membrana no filé) produto entregue em embalagens de papelão. Com data de fabricação e validade.	ARAPONGAS	KG	200,00	33,00	6.600,00

LOTE 96 LOTE 96**Valor Total do Lote: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	IOGURTE CREMOSO DE MORANGO - 1 LITRO, CONSTITUÍDO POR LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, CONTENDO POLPA DE MORANGO), AMIDO MODIFICADO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE GELATINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. PRODUZIDO COM MATÉRIAS LIMPAS, ISENTOS DE SUJIDADES. POTES PLÁSTICOS UNITÁRIOS DE 1 LITRO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,	CATIVA	LT	5.000,00	5,60	28.000,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	COMPOSIÇÃO, VALIDADE . TRANSPORTADO EM CARRO CLIMATIZADO, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE					

LOTE 97 LOTE 97**Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	IOGURTE NATURAL - EMBALAGEM PLÁSTICA , TIPO POTE, CONTENDO 170 ML, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA . DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (ATÉ 10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS	BATAVO	POTE	1.000,00	3,00	3.000,00

LOTE 98 LOTE 98**Valor Total do Lote: 11.850,00 (onze mil, oitocentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ovos Brancos, tamanho grande - íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca - embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade - produtos com no máximo 05 dias de classificação.	TREVO	Dz	1.500,00	7,90	11.850,00

LOTE 101 LOTE 101**Valor Total do Lote: 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALFACE CRESPA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	-	MAÇO	1.000,00	3,80	3.800,00

FORNECEDOR: S.S.J. PADARIA E CONFEITARIA LTDA - CNPJ:
01.639.171/0001-28

Valor Total do Fornecedor: 193.200,00 (cento e noventa e três mil e duzentos reais).

LOTE 99 LOTE 99**Valor Total do Lote: 73.800,00 (setenta e três mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PÃO FRANCES FRESCO _ UNIDADE COM 30G. TRANSPORTADO EM EMBALAGEM DE PAPEL E PLÁSTICO PARA MELHOR PROTEÇÃO.	PÃO QUENTE	KG	6.000,00	12,30	73.800,00

LOTE 102 LOTE 102**Valor Total do Lote: 119.400,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEITE PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, GORDURA 3% - APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO , OU DECLARAÇÃO, OU ALVARÁ SANITÁRIO, EMITIDO POR ORGÃO COMPETENTE QUE COMPROVE QUE O PRODUTOR E A EMPRESA ARMAZENADORA E /OU DISTRIBUIDORA FORAM VISTORIADOS PELO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTADUAL OU MUNICIPAL, DEMONSTRANDO QUE ESTÁ APTA PARA FUNCIONAMENTO. TRANSPORTADO EM CARRO CLIMATIZADO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	CATIVA	PCT	30.000,00	3,98	119.400,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 612.916,60
(seiscentos e doze mil , novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 612.916,60 (seiscentos e doze mil , novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos)** ;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 01 de setembro de
2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



EXTRATO DE CONTRATO Nº 2722/2021**PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** S.S.J. PADARIA E CONFEITARIA LTDA**CNPJ Nº:** 01.639.171/0001-28**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ESTUDANTES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL****Valor Máximo Estimado:** R\$ 193.200,00 (cento e noventa e três mil e duzentos reais).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de setembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2721/2021****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** NELSON VITORINO PIRES**CNPJ Nº:** 02.081.930/0001-42**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ESTUDANTES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL****Valor Máximo Estimado:** R\$ 220.492,40 (duzentos e vinte mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de setembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2720/2021****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA**CNPJ Nº:** 04.884.704/0001-25**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ESTUDANTES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL****Valor Máximo Estimado:** R\$ 101.080,00 (cento e um mil e oitenta reais).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de setembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2719/2021****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** MAQUEA & MAQUEA LTDA - ME**CNPJ Nº:** 01.046.618/0001-55**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ESTUDANTES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL****Valor Máximo Estimado:** R\$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de setembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2718/2021****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** MAIS SAÚDE MARINGÁ PRODUTOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA**CNPJ Nº:** 29.715.704/0001-22**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ESTUDANTES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL****Valor Máximo Estimado:** R\$ 4.360,00 (quatro mil, trezentos e sessenta reais).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de setembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2717/2021****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** COMERCIAL BEIRA RIO LTDA**CNPJ Nº:** 40.138.949/0001-77**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ESTUDANTES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL****Valor Máximo Estimado:** R\$ 29.734,20 (vinte e nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de setembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2716/2021****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2021**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** CELSO DA CONCEICAO**CPF Nº:** 869.647.399-04**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ESTUDANTES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL****Valor Máximo Estimado:** R\$ 50.250,00 (cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais).**DATA DE ASSINATURA:** 01 de setembro de 2021.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e
assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone:

(43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail:

diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br



DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

MUNICÍPIO DE FAXINAL
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694 – Centro – Faxinal – Pr – Tel. (0xx) 43 3461-1332 – CEP 86.840-000

CNPJ: 75.771.295/0001-07

Decreto nº 10.627/2021 de 31/08/2021

Ementa: Abre Crédito Transferência e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de FAXINAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Municipal nº 2.207/2020 de 11/11/2020.

Decreta:

Artigo 1º- Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Transferência, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$. 130.000,00 (cento e trinta mil reais), destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Codificação	Descrição	Fonte	Valor - R\$.
01	CÂMARA MUNICIPAL		
01.001	Câmara Municipal		
01.001.01.031.0001.2001	Atividades Legislativas		
5	3.3.90.14.00.00 Diárias Civil	01001	33.000,00
6	3.3.90.30.00.00 Material de Consumo	01001	22.000,00
10	3.3.90.36.00.00 Outros Serviços Terceiro Pessoa Física	01001	4.000,00
11	3.3.90.39.00.00 Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica	01001	57.000,00
12	3.3.90.40.00.00 Serviços de Tecnologia da informação e Comunicação Pessoa Jurídica	01001	14.000,00
TOTAL			130.000,00
TOTAL GERAL			130.000,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso a Anulação Parcial de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Codificação	Descrição	Fonte	Valor-R\$.
01	CÂMARA MUNICIPAL		
01.001	Câmara Municipal		
01.001.01.031.0001.2001	Atividades Legislativas		
2	3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil	01001	110.000,00
3	3.1.90.13.00.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	01001	20.000,00
TOTAL			130.000,00
TOTAL GERAL			130.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de FAXINAL, Estado do Paraná, em 31 de agosto de 2021

Ylson Álvaro Cantagallo
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
Estado do Paraná
Exercício: 2021

TERMO DE ADITIVO

2º Termo aditivo do contrato nº 2538/2021, decorrente de Inexigibilidade nº 1/2021 de CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO DE PROFISSIONAIS PARA OFICINAS, VOLTADAS AOS SERVIÇOS E PROGRAMAS QUE CONTEMPLAM O SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM ATENDIMENTO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL..

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa **LEONARDO SCHEMBERGER DOS SANTOS**, portador do CPF sob nº. 083.326.259-98, com sede no endereço Av. Brasil, 787, CENTRO, CENTRO FAXINAL-PR neste ato representada por , portador do RG nº , portador do CPF sob nº , acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 929,40 (novecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos) , corresponde ao acréscimo de 4,1 em virtude do aumento da demanda ser correspondente a 25% do contratado tendo sido lançado posteriormente o correspondente a 20,8% com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	6	15263 MONITOR DE INFORMÁTICA 30HORAS SEMANAIS, HORA/AULA DE 60 MINUTOS	60,00	15,4900	929,4000
TOTAL:					929,40

FAXINAL 01 de setembro de 2021.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
CNPJ:75.771.295/0001-07

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

REPUBPREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
Estado do Paraná
Exercício: 2021

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº 2535/2021, decorrente de Inexigibilidade nº 1/2021 de CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO DE PROFISSIONAIS PARA OFICINAS, VOLTADAS AOS SERVIÇOS E PROGRAMAS QUE CONTEMPLAM O SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM ATENDIMENTO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL..

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa **EDINEIA DO NASCIMENTO GUERRA**, portador do CPF sob nº. 052.744.969-54, com sede no endereço AV. EUGENIO BASTIANI, 508, CENTRO, CENTRO FAXINAL-PR neste ato representada por , portador do RG nº , portador do CPF sob nº , acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 22.896,00 (vinte e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais) , corresponde ao acréscimo de 25,0% com finalidade de em virtude do aumento da carga horária semanal para 37h30m devido a manutenção do fornecimento de produtos necessários ao serviço. com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	1	15258 EDUCADOR SOCIAL - 30HORAS SEMANAIS, HORA/AULA DE 60 MINUTOS	1,440.00	15,9000	22.896,0000
TOTAL:					22.896,00

FAXINAL 03 de agosto de 2021.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
CNPJ:75.771.295/0001-07

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA Estado do Paraná Exercício: 2021MUNICIPAL DE FAXINAL

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº 2537/2021, decorrente de Inexigibilidade nº 1/2021 de CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO DE PROFISSIONAIS PARA OFICINAS, VOLTADAS AOS SERVIÇOS E PROGRAMAS QUE CONTEMPLAM O SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM ATENDIMENTO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL..

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa **JOSIANE TOTOLLO**, portador do CPF sob nº. 032.649.889-33, com sede no endereço Dos Dominicanos, 199, CENTRO, 202 - CENTRO FAXINAL-PR neste ato representada por , portador do RG nº , portador do CPF sob nº , acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 5.088,96 (cinco mil e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos) , corresponde ao acréscimo de 25,0% conforme ofício 39/2021 da Secretaria de Assistência Social, em virtude da manutenção e ampliação da oferta do serviço, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	8	15265 MONITOR DE PINTURA EM TELA 24HORAS SEMANAIS, HORA/AULA DE 60 MINUTOS	288,00	17,6700	5.088,9600
TOTAL:					5.088,96

FAXINAL, 18 DE AGOSTO DE 2021

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
CNPJ:75.771.295/0001-07

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

Todos nessa
batalha!
contra o
Covid 19

Use máscara
Higienize as mãos
Verifique regularmente a temperatura
Mantenha distanciamento 2 metros

EM CASO DE SINTOMAS SUSPEITOS, PROCURE A UNIDADE DE SAÚDE MAIS PRÓXIMA

FAXINAL
GOVERNO MUNICIPAL

Plantão Covid 24h:
43 9 8403-9311 ou 43 9 8403-9312